---

regio pertinet, hereditariam dono et hereditario modo semper eis habendam, concedo. Dono inquam eis meam Sernam de illa Aldea Falconis et Sernam Vinearum et Sernam de Prato Romani et Sernam de Molino Flaini et dono eis illud meum Canale quod est in Doiraton, super Fontem Donniam, his exceptis, dono eis illum meum molinum qui est in illo Sacrameniae rivulo et quoddam meum canamare quod est iuxta ipsum molinum. Has praenominatas hereditates et omnes alias, si quae sint, quae in Sacrameniae termino ad me pertinentes possint reperiri, Ecclesiae Sanctae Mariae et Sancti Ioannis de Sacramenia abbati-que praenominato et omnibus fratribus nunc et in posterum ibi Domino, sub ordine Beati Benedicti servantibus, hereditarias dono et obsque omni calumnia eas eis omni tempore possidendas concedo. Si qua, autem, ecclesiastica secularisve persona de mea tribu vel aliena exorta hanc meam donationem legaliter factam post modum diruperit, a Deo et Sanctis eius maledictus sit, et cum Juda qui Magistrum et Dominum suum tradidit, in Inferno semper damnatur nisi resipuerit. Insuper, pro temerario ausu, pectet mille marchas argenti medietatem iam dictae ecclesiae et medietatem Palacio Regis. Facta carta Areuolae, II (*sic*) kalendas Marcij, anno nono imperii praescripti Adefonsi Imperatoris, Era 1182 (*sic*) ipso praedicto Imperatore regnante in Toletto, Legione, Saragocia, Najara, Castilla, Galecia. Ego Adefonsus Imperator hanc cartam, quam iussi fieri, confirmo et manu mea roboro.

Ego Petrus, secobiensis episcopus, praesens, conf. Ego Petrus, palentinus episcopus, praesens, conf. Ego Berengarius, episcopus salamantinus, praesens, conf. Ego Rodricus Fernández, praesens, conf. Ego Lope López de Carrione, praesens, conf.

Ego Sancia, infanta, praesens, conf. Ego Rodricus Gómez, comes, conf. Ego Didacus Munionis, maiordomus domus Imperatoris, confirmo. Ego Poncius de Minerva, alferiz Imperatoris, praesens, conf.

Geraldus, vice cancelarius Imperatoris, scripsit iussu eiusdem et iussu Magistri Hugonis, maioris Cancellarii.

Cfr. *Cartulario de Sacramenia*, fol. 1.

<sup>37</sup> Entre ellos el propio P. COCHERIL: «L'Escaladiou fonde Sacramenia (1142)». Cfr. *L'implantation des abbayes...*, A. E. M. (1964), I, p. 234.

<sup>38</sup> En efecto la palabra Sacramenia aparece ya citada en el siglo X, en un documento mandado redactar por el conde Fernán González en 912. Cfr. Leopoldo TORRES BALBÁS, *El monasterio bernardo de Sacramenia*, A. E. de A. y A. (1944), p. 200 con referencia a *Cartulario de San Pedro de Arlanza* (Madrid, 1925), pp. 5-13 y 43-45, docs. II, III, y Xv, y *El obispado de Burgos, Castilla primitiva desde el siglo V al XIII*, tomo I (Madrid, 1935), pp. 135-136; 142-143 y 148.